
OGGETTO: Rettifica del periodo contrattuale del decreto n.807/2018 “Affidamento del
servizio  arteterapia,  musicoterapia  ed  attività  espressive  per  gli  utenti
dell'UOC di Psichiatria dell'ASST della Valcamonica, mediante affidamen-
to diretto ai sensi dell'art.36 co.2 lett.a) del D.Lgs n.50/2016 e smi”: nuova
scadenza al 31.12.2020.

CIG: Z7E24789D3

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario:
Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo:
Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che  con decreto n.807/2018 si è aggiudicava alla Arcobaleno Società
Cooperativa Sociale Onlus di Breno (Bs) il servizio di svolgimento di giornate formative di
arteterapia, musicoterapia ed altre attività espressive per gli utenti dell'UOC di Psichiatria
dell'ASST della Valcamonica, per il periodo 1.10.2018-30.9.2020;

DATO ATTO che:
- il contratto sottoscritto a seguito di decreto n.807/2018 presenta una significativa

disponibilità residua, poiché durante l'emergenza Covid-19 le attività previste non sono
state effettuate;

- si ritiene opportuno procedere alla rettifica del periodo contrattuale, fermo restando
l'importo di cui al decreto n.807/2018, estendendone la durata fino al 31.12.2020 o all'e-
saurimento del budget disponibile; 

-  l'operatore economico ha adempiuto correttamente a tutti gli obblighi contrattuali,
assicurando una fornitura del materiale puntuale ed affidabile; 

VERIFICATO che:
- il servizio in oggetto non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario

come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL.66/2014 e smi e relativi indirizzi
esplicativi;

- non sono attive convenzioni CONSIP di cui all'art.26 co.1 della L.488/1999 e smi né
convenzioni ARCA relative ai servizi identici o comparabili con quelli oggetti del presente
provvedimento;

VISTE:
- la comunicazione registrata al prot.ASST il 13.7.2020 al n.15674/20 da parte della

Arcobaleno Società Cooperativa Sociale Onlus, agli atti, nella quale viene confermata la
disponibilità ad estendere il periodo contrattuale alle condizioni economiche attualmente in
essere fino al 31.12.2020;

- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 -  di  procedere alla rettifica del  periodo contrattuale del  “Servizio  di  arteterapia,
musicoterapia ed attività espressive per gli utenti dell'UOC di Psichiatria dell'ASST della
Valcamonica”  affidato alla  Arcobaleno Società Cooperativa Sociale Onlus di Breno (Bs),
estendendone la durata per il  periodo 1.10.2020-31.12.2020  o fino ad esaurimento del
budget disponibile, alle condizioni tecniche ed economiche di cui al decreto n.807/2018 e
riportate nella tabella sottostante:



TIPOLOGIA DI PERCORSO IMPORTO OFFERTO h/IVA esclusa

Arteterapia € 49,60

Musicoterapia € 46,00

2 - che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari per l'Azienda;
3 - di confermare ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 quale Responsabile Unico

del Procedimento (RUP) l'Ing. Francesco Mazzoli Direttore dell'AGRM e di nominare ai
sensi dell'art.101 del D.Lgs n.50/2016 quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC)
la Dr.ssa Giovanna Salvetti Coordinatore Infermieristico del SPDC;

4 - di  dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: RETTIFICA DEL PERIODO CONTRATTUALE DEL DECRETO N.807/2018 
“AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ARTETERAPIA, MUSICOTERAPIA ED 
ATTIVITÀ ESPRESSIVE PER GLI UTENTI DELL'UOC DI PSICHIATRIA 
DELL'ASST DELLA VALCAMONICA, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI 
SENSI DELL'ART.36 CO.2 LETT.A) DEL D.LGS.50/2016 E SMI”: NUOVA 
SCADENZA AL 31.12.2020.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 14/07/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
LASCIOLI PAOLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 14/07/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2020-07-31T08:58:08+0000




